
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau

Vánoční aktivity

Zdobení perníčků, vánoční trhy, výroba betlému, zimní prohlídky zámku a další vánoční aktivity 



211.11.2024

Vysočina

Vánoční aktivity



311.11.2024

Třešť - město betlémů

K dědictví předků, které se v Třešti předává z generace na generaci, patří tradice výroby 

betlémů. Tato více než 200 let stará řemeslná dovednost stále žije a uchvacuje svou 

pestrostí a barevností. Přijďte se o tom přesvědčit na vlastní oči!

Pokud toužíte po autentickém zážitku vánoční atmosféry, naplánujte si návštěvu Třešti mezi 26. prosincem a 

2. únorem, kdy v rámci Betlémské cesty můžete nahlédnout do téměř dvou desítek domácností, které své 

betlémy zpřístupňují veřejnosti.

Nemáte o Vánocích čas? Nevadí! Třešťské betlémy můžete obdivovat celoročně. A jako ideální místo pro vaši 

pracovní akci vám doporučujeme zrekonstruovaný Zámek Třešť, který nabízí špičkové zázemí a služby pro 

firemní klientelu.

Více info: Vysočina Convention Bureau

celý rok; Betlémská cesta – prosinec, leden 

Třešť 

60 minut (expozice betlémů s průvodcem) 

20–30 osob

čeština, angličtina

www.trestskebetlemy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.trestskebetlemy.cz/


411.11.2024

Kouzelné Vánoce na Zámku Žďár nad 

Sázavou
Přijeďte do Žďáru nad Sázavou a užijte si vše, co dělá vánoční svátky tak kouzelné.

Vůně punče a vánočních dobrot, tvořivé dílny pro děti i dospělé, besedy s umělci, trhy plné jedinečných dárků 

od českých tvůrců a překvapení v podobě nádherných světelných instalací – adventního kalendáře a betlému. 

To vše můžete zažít na zámku, který bude po celý prosinec zářit vánoční atmosférou.

Nenechte si ujít ani nezapomenutelné koncerty, které jsou každoročně vrcholem adventu. A pokud plánujete i 

pracovní setkání, zámek nabízí špičkové konferenční a reprezentační prostory, včetně stylového ubytování 

pro firemní klientelu.

Více info: Vysočina Convention Bureau

21. 11.  - 31. 12. 2024

Zámek Žďár nad Sázavou

dle vybrané aktivity; individuální

100 (kapacita koncertních sálů)

čeština, angličtina

www.zamekzdar.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.zamekzdar.cz/


511.11.2024

Pestré Vánoce v Třebíči

Třebíč nabízí rozmanité vánoční zážitky, které jen tak někde nenajdete. Památky UNESCO 

jsou atraktivní celoročně, ale během Vánoc se jejich kouzlo ještě násobí.

Tu správnou tradiční atmosféru si užijete na náměstí s bohatým jarmarkem. Výjimečné zážitky na vás ale 

čekají i na dalších místech. Zatoulejte se do starých uliček židovské čtvrti a určitě nevynechejte návštěvu 

synagogy, kde bude v prosinci probíhat oslava svátku světel Chanuka. Ani druhá UNESCO památka - Bazilika 

sv. Prokopa nezůstane pozadu a nabídne stylové adventní prohlídky. 

Bohatý program chystá i Muzeum Vysočiny na třebíčském zámku, vypravit se sem můžete třeba za vánoční 

výstavou betlémů nebo tematickými přednáškami.

Více info: Vysočina Convention Bureau

prosinec 2024

Třebíč

1,5 h (komentované prohlídky)

30 osob (synagoga), 50 osob (bazilika)

čeština, angličtina

www.trebic.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.trebic.cz/


611.11.2024

Staročeské Vánoce na Michalově statku

Návrat do života selského lidu v oblasti dnešní Vysočiny v 18. a 19. století přináší selské 

muzeum v Pohledi – skanzen Michalův statek. Přijeďte se podívat, jak se žilo za dob našich 

předků, třeba právě u příležitosti vánočních svátků.

Ve stylovém prostředí budou připravené ukázky výzdoby, řemesel, vybraných zimních prací i ochutnávky 

tradičních postních a jiných vánočních pokrmů. Nebude chybět ani folklórní vystoupení ve vyhřáté světnici 

nebo prodej dárečků na vejminku. 

Prožijte staročeské Vánoce na Vysočině!

Více info: Vysočina Convention Bureau

21. - 22. 12. 2024

Pohled

individuální

50 osob

čeština

www.michaluvstatek.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.michaluvstatek.cz/


711.11.2024

Zámecké Vánoce ve Světlé nad Sázavou

I letošní výstava na zámku ve Světlé nad Sázavou nabídne nové, neokoukané a zajímavé 

exponáty, které vás pohltí vánoční atmosférou.

Přijďte objevit bohatou historii a zvyky, které tyto krásné zimní svátky provázejí. Výstava naváže na tradici z 

minulých let, přesto zaujme svým novým pojetím. Těšit se můžete na tematicky zdobené vánoční stromečky, 

které vám přiblíží různé tradice a symboly.

A pokud toužíte po více "světelských" zážitcích, na zámku rádi zprostředkují i návštěvu skláren Bomma nebo 

Crystal Bohemia. Najdete tu i historické prostory k pronájmu, stylové ubytování a restauraci s kavárnou.

Více info: Vysočina Convention Bureau

1. 11. 2024 - 5. 1. 2024

Světlá nad Sázavou

individuální

50 osob

čeština, angličtina

www.zameksvetla.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.zameksvetla.cz/


811.11.2024

Ústecký kraj

Vánoční aktivity



911.11.2024

"Kouzla hlíny" - keramický workshop

Posedět s kolegy a tvořit! Kouzla hlíny jsou tvůrčí odpoledne pro skupiny až 10 osob, ideální 

pro teambuilding nebo partu přátel. Navíc v prostředí Labských pískovců - na Tisé.

Rezervujte si celou keramickou dílnu a tvořte podle vašich přání. Po celou dobu workshopu s vámi bude 

osobní asistent připraven nejen pomoci jak zkrotit přírodní hliněný materiál, ale i odpovědět na řadu otázek. 

Výsledným výrobkem můžete potěšit své blízké jako vánoční dárek.

Dílna nabízí i individuální koučinkové sezení pro váš osobní růst. Nahlédnete do svého nitra skrz prastaré 

řemeslo, objevíte v sobě dosud nepoznanou kreativitu a najdete v uspěchaném světě vnitřní klid.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celý rok 

Tisá u Ústí nad Labem/ Labské pískovce

2–3 hodiny

10 osob/kurz

čeština, němčina

www.keramikstudio.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.keramikstudio.eu/


1011.11.2024

Výroba betlému z kukuřičného šustí

Přírodní materiály jsou krásné a jemné kukuřičné listy se dají nejrůzněji tvarovat. V Bechlíně 

je k vidění světový unikát - celý pohyblivý Podřipský betlém ze šustí. 

Ze suchých kukuřičných listů si vyrobíte panenku nebo andílka, který ozdobí váš stůl, vánoční stromek, dveře, 

ale může být i milým ručně vyrobeným nejen vánočním dárkem. 

V Galerii podřipských betlémů v Bechlíně se ve své dílně věnuje Jarmila Šustrová i tradičnímu pečení 

vánočního staročeského perníku ve formách nebo výrobě modrotisku. 

Více info: Ústí Region Convention Bureau

podzim 

Bechlín - Podřipsko

3 hodiny

10–15 osob nebo dle domluvy

čeština

www.podripskybetlem.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.podripskybetlem.cz/


1111.11.2024

Za Anděly do historického Úštěka

Slet andělů z věže kostela sv. Petra a Pavla a  staročeský jarmark v Úštěku patří k největším 

a nejkrásnějším vánočním eventů v celém Ústeckém kraji. Tuto atmosfér musíte alespoň 1x 

za rok zažít!

Hromadný inscenovaný slet andělů z kostelní věže probíhá 3x denně. Celé náměstí se promění v jedno velké 

dobové tržiště. Připraven je celodenní program včetně loutkové scény, městem se prochází andělé na 

chůdách, zní pěvecké sbory s koledami. 

Úštěcký advent  s podtitulem "Vánoce jak od Josefa Lady"  vás naladí na tu pravou vánoční atmosféru, kterou 

korunuje zázemí malebného historického Úštěka.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

třetí prosincový víkend 

Úštěk

víkend

neomezeně

čeština + dle potřeby

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau


1211.11.2024

Tvořivá dílna - nejen "Vánoční" mýdlo

V Mydlárně U zámku v Teplicích si vyrobíte dárky pro svoje přátele, uděláte radost sami 

sobě, vypnete a hlavně prožijete pár hodin ve voňavém prostředí. 

Speciální mydlářské dílny pro dospělé, party přátel, firemní kolektivy a skupiny patří mezi velmi příjemné 

vánoční teambuildingové aktivity. V teple dílny necháte rozvíjet svou kreativitu, své ruce, uvolníte a zrelaxujete 

mysl.

Během workshopu  získáte navíc zajímavé informace o tvorbě mýdla, o jeho historii, o jednotlivých přísadách 

a vůních. Dílnu najdete v lázeňském městě Teplice, které nabízí mnohem víc a určitě se vyplatí tu zůstat i 

přes noc. 

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celoročně

Teplice

3 hodiny

10 - 20 osob

čeština, ostatní dle domluvy (angličtina)

www.mydlarnauzamku.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.mydlarnauzamku.cz/tvoriva-dilna/


1311.11.2024

Svíčky ze včelího království

Vyrobit si vlastní svíčku z pravého včelího vosku přímo na včelí farmě je zážitek i zábava v 

jednom! Ve včelím království v Českém středohoří si takovou svíčku vyrobíte i s kolegy.

Na rodinné včelí farmě v Dubičné vše dělají s láskou a včelkám tu říkají "naše holky".  Výroba svíček a ozdob 

ze včelího vosku je tvořivá aktivita, která vám naladí tu správnou vánoční atmosféru. Užít si tento workrshop 

však můžete i kdykoli během roku.

Workshop na míru je určen pro všechny - začátečníky i zkušené tvůrce. Odnesete si hotový výrobek i spoustu 

nových zážitků  Čeká vás individuální přístup i inspirativní prostředí Apidomečku! 

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celý rok

Farma AnnKas - Dubičná u Úštěku

2–6 hodin

5–12 osob

čeština

www.annkas.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.annkas.eu/p/workshop-na-miru


1411.11.2024

Královéhradecký kraj

Vánoční aktivity



1511.11.2024

Vánoce na Hrádku

Nasajte vánoční atmosféru v novogotickém zámku.

Navštivte Hrádek u Nechanic a prožijte kouzelnou vánoční atmosféru během prosincových prohlídek. V 

krásně vyzdobených zámeckých interiérech se ponoříte do historie Vánoc, objevíte tradiční zvyky a ochutnáte 

jedinečnou atmosféru těchto svátků.

Na Hrádku vám prozradí tajemství prvních vánočních ozdob, podělí se s vámi o tradiční recepty na 

štědrovečerní večeři a mnoho dalšího. O víkendech navíc budete mít možnost navštívit zámeckou kuchyni, 

kde si můžete vychutnat pravý anglický punč.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

30.11. - 15.12.2024

Hrádek u Nechanic

45 min

Max. 25 osob v jedné skupině

vánoční prohlídky pouze v českém jazyce

www.zamek-hradekunechanic.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/


1611.11.2024

Vánoční trhy

Královéhradecký kraj vás zve na kouzelné vánoční trhy.

Jedny z největších vánočních trhů v kraji se konají přímo v historickém centru Hradce Králové. Velké náměstí 

se zaplní prodejními stánky, atrakcemi a pestrým kulturním programem, který potěší malé i velké. Podívat se 

také můžete na vyhlášené vánoční trhy na Kuksu, kde narazíte na rozmanitou nabídku gastronomických 

specialit, tradičních řemeslných výrobků a ukázky lidových řemesel, které vás zavedou do světa dávných 

tradic.

Přijďte nasát kouzelnou sváteční atmosféru a objevte pravé kouzlo Vánoc v Královéhradeckém kraji! 

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

listopad/prosinec

Královéhradecký kraj

1–3 hodiny (individuálně)

neomezeně

čeština, angličtina

www.trhyhk.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.trhyhk.cz/


1711.11.2024

Adventní koncert v kostele sv. Petra a 

Pavla v Chotěvicích
Objevte místo, kde tradice a moderna vytvářejí nezapomenutelné vánoční zážitky.

Zveme vás k návštěvě unikátního kostela, kde se snoubí moderní umění s církevní historií. Prohlédněte si 

originální i restaurovaná díla, včetně tvorby Josefa Rataje, a zažijte atmosféru, která vybízí k rozjímání i 

odpočinku. Kostel je také místem konání adventních koncertů a kulturních akcí s osobnostmi kolem Richarda 

Krajča a Karin Krajčo Babinské.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

listopad/prosinec

Chotěvice

dle výběru koncertu

neomezeně

čeština

www.kostelchotevice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.kostelchotevice.cz/


1811.11.2024

Knížecí Vánoce na zámku

Navštivte vánočně vyzdobený zámek Ratibořice a objevte, jak šlechta slavila Vánoce ve 2. 

polovině 19. století.

Zažijte kouzlo Vánoc na zámku v Babiččině údolí, kde vás paní kněžna se svými služebníky provede 

nádherně vyzdobenými zámeckými interiéry. Během vánočních prohlídek se dozvíte, jak se slavily svátky ve 

šlechtických kruzích v 19. století, a obdivujte vánoční výzdobu inspirovanou historickými tradicemi. Prohlídka 

vás zavede do salónů a komnat, které ožívají atmosférou Vánoc, a zanechá ve vás nezapomenutelný 

sváteční zážitek.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

27.12. - 31.12.

Ratibořice

dle prohlídkového okruhu

25

čeština

www.zamek-ratiborice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.zamek-ratiborice.cz/


1911.11.2024

Bruslení pro všechny

Užijte si radost z pohybu na ledě.

V Královéhradeckém kraji je mnoho příležitostí k veřejnému bruslení, které je skvělým doplňkem pro 

kongresové turisty hledající aktivní odpočinek po pracovním dni. Moderní kluziště jsou k dispozici na více 

místech, včetně Hradce Králové, Trutnova nebo Špindlerově Mlýně. Všechny tyto místa nabízejí příjemnou 

atmosféru pro zábavu s kolegy nebo rodinou. Vydejte se na led a užijte si ledový zážitek, který vám oživí 

pracovní pobyt v našem kraji.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

zimní období

Královéhradecký kraj

1–3 hodiny (individuálně)

neomezeně

čeština, angličtina

www.mestospindleruvmlyn.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.mestospindleruvmlyn.cz/


2011.11.2024

Moravskoslezský kraj

Vánoční aktivity



2111.11.2024

Prohlídka centra Ostravy s punčem v ruce

Jako každý rok na vás čekají Vánoční trhy na Masarykově náměstí, Jiráskově náměstí a 

Zámecké ulici a to v termínu od 23. 11. 2024 až do 1. 1. 2025.

Načerpejte atmosféru Vánoc ve společnosti kolegů a přátel, projděte se centrem města (nejen) s punčem v 

ruce...

Čeká na vás spousta stánků s dárky i občerstvením. Trhy budou doprovázeny zajímavým programem. 

Nebude chybět vystoupení známých osobností, oblíbené vánoční aktivity, kolotoč, ledový strom, zvířátka a 

dřevěný betlém.

A hlavně nebude chybět kouzelná atmosféra Vánoc...

Více info: Ostrava Convention Bureau

23. 11. 2024 - 1. 1. 2025

Masarykovo náměstí, Jiráskovo náměstí, Zámecká ulice

ad hoc

neomezeně

dle stánkařů (převážně čeština)

www.ostravskevanoce.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.ostravskevanoce.cz/


2211.11.2024

Vánoce na hradě

Předvánoční čas, čas adventní můžete prožít naplno na Slezskoostravském hradě.

Kouzlo Vánoc umocní historické prostory hradu, ve kterých je pro Vás, jako každoročně, připraven zajímavý 

program.

Vydejte se na prohlídku hradu nebo na výstavu Betlémů, načerpejte energii historie a zahřejte se na nádvoří 

punčem nebo čajem.

A když k tomu všemu bude i sníh, čeká na vás předvánoční čas přímo pohádkový.

Více info: Ostrava Convention Bureau

prosinec 2024 

Slezskoostravský hrad, Hradní 1, 701 00 Ostrava

ad hoc

dle programu

čeština, angličtina, polština

www.slezskoostravskyhrad.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.slezskoostravskyhrad.cz/


2311.11.2024

Vánoční večírek s vůní rychlosti

Pozvěte kolegy na vánoční večírek, který zcela výjimečně nebude vonět po cukroví, ale po 

rychlosti. Zveme vás do EMOTION PARKu Ostrava.

Ne vždy se vánoční večírek podaří uspořádat venku za hezkého počasí. Sázka na jistotu je program uvnitř, 

program, který pobaví, nabídne něco nového k vyzkoušení a může vám k němu hrát, např. DJ.

Všechno toto nabízí EMOTION PARK OSTRAVA, největší elektro-motokárová hala v ČR. Na firemní akce 

připraví program šitý na míru, včetně vánočního cateringu.

Tak vsaďte na jistotu a uspořádejte vánoční firemní akci uvnitř.

Více info: Ostrava Convention Bureau

celoročně

AVION SHOPPING PARK, Rudná 3120, 700 30 Ostrava-Zábřeh

Dle programu

9-150 osob, rozdělení do skupin dle programu

Čeština, angličtina, polština

www.e-kary.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://e-kary.cz/


2411.11.2024

"Uvařte si" Vánoce na míru

Uspořádejte netradiční vánoční večírek a přijďte si zavařit do Food Ateliéru Davida Valíčka. 

Dle domluvy si nechte připravit výzdobu a také vánoční balíčky pro zaměstnance a partnery.

Vánoce mohou "procházet žaludkem". Nechte se unést chutěmi nejen tradičních Vánoc, ale můžete si 

vyzkoušet také vánoční menu jiných zemí. 

V Ateliéru Davida Valíčka vám rádi zajistí catering na vaší akci. Postarají se o přípravu vhodného menu, jeho 

servírování a zábavu hostů v podobě živého vaření či kurzů vaření.

Více info: Ostrava Convention Bureau

dle domluvy

Food Ateliér Rezidence, Staříč 13, 739 43 Staříč

dle domluvy

30–80 osob

čeština, angličtina

www.foodatelier.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.foodatelier.cz/


2511.11.2024

Vánoční noční wellness

Představte si padající sníh, tmu a mráz..., na který se díváte zpoza okna ponořeni do bazénu 

při plápolání svíček v Krytém aquaparku Olešná.

Pronajměte si bazén jen pro vaši firmu (až 200 osob) a zažijte Noční plavání při svíčkách provoněné vánoční 

cateringem na míru.

Využít u této noční/večerní akce můžete také saunu a prožít zde saunové ceremoniály. Doporučený čas 

programu je 3 hodiny nájem bazénu s tím, že se skupinky po max. 16 osobách prostřídají u saunových 

ceremoniálů.

V prostoru je možno také umístit vánoční stromeček a nadělit si pod ním pak také dárky...

Více info: Ostrava Convention Bureau

dle domluvy, vánoční čas, večer po 19:00

krytý aquapark Olešná, Nad přehradou 2447, 738 01 Frýdek-Místek

max. 3 hodiny

max. 200, sauna skupiny po max. 16

čeština, angličtina

www.aquapark-olesna.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.aquapark-olesna.cz/


2611.11.2024

Plzeňský kraj

Vánoční aktivity



2711.11.2024

Kouzelné Vánoce na zámku Zbiroh

Zámek Zbiroh se v čase vánočním promění v kouzelné, sváteční místo, které nabídne 
nezapomenutelné zážitky pro firmy, jednotlivce i rodiny s dětmi. Je ideálním místem pro 
uspořádání originálního vánočního večírku v nádherném historickém prostředí a 
zároveň poskytne nezapomenutelnou vánoční atmosféru a klid v romantickém prostředí 
zámeckého hotelu.

Perlou adventního období bude Vánoční den, který proběhne na svátečně vyzdobeném zámeckém nádvoří v rámci  
vánočního jarmarku. Návštěvu zámku lze spojit s vánoční prohlídkou zámecké expozice, při které zazní spoustu 
zajímavostí o vánočních zvycích a tradicích či obědem v zámecké restauraci, kde bude připravena speciální vánoční 
nabídka. Tento sváteční den zakončí nádherný koncert v monumentálním Muchově sále od 17:00, kde zazní nejen tradiční 
vánoční písně a koledy. Uslyšíte zpěv, hru na klavír i bicí.
Zámecký hotel nabízí speciální vánoční balíček, který zahrnuje pobyt v zámeckém pokoji, zdobení perníčků, ochutnávku 
vánočního punče a cukroví, slavnostní tříchodovou večeři, prohlídku zámku a možnost návštěvy wellness.
Firemní akce na zámku lze uspořádat v krásných prostorách Muchova sálu s prosklenou střechou či Erbovním sále nebo v 
několika menších tematických saloncích. Pro hosty je k dispozici nezapomenutelný program včetně interaktivní prohlídky 
zámku, relaxace v zámeckém wellness s masážemi, ochutnávky vín či rumů nebo středověkého programu. Případně lze 
využít i herní centrum s bowlingem či kulečníkem.

Více info: Plzeňský kraj

Vánoční den 7.12.2024; ostatní možné v průběhu celého měsíce prosince

Zámek Zbiroh

Vánoční den 11-17,00 hod; ostatní individuálně 10-17,00 hod.

dle domluvy, individuálně

čeština

www.zbiroh.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.zbiroh.com/


2811.11.2024

Unikátní betlémy v Kašperských horách

Přetrvávající tradice betlémářství a největší mechanický skříňový betlém v České republice.

Šumavské Kašperské Hory se mohou právem chlubit velmi starou tradicí betlémářství. Činnost betlémářů tu 

můžeme vystopovat minimálně do doby baroka. Zcela mimořádnou památkou šumavského betlémářství 

v Kašperských Horách je starý kostelní betlém – lidová práce z roku 1859, připisovaná místnímu truhláři, 

řezbáři a muzikantovi Prokopu Mackovi. Od loňského adventu je tento nově restaurovaný betlém celoročně 

k vidění v kostele sv. Markéty v Kašperských Horách. Výrazně polychromované figury osobitého poněkud 

rustikálního charakteru, vysoké 60 – 70 cm, jsou řezané jako reliéf z lipových fošen.

Další velký kašperskohorský betlém najdete jen pár kroků odtud a sice ve výstavní síni v přízemí místní 

radnice. Toto dílo je výmluvným dokladem toho, že betlémářská tradice v Kašperských Horách i nadále žije 

a zdárně se rozvíjí. K tvorbě tohoto betlému se spojili v roce 2006 dva místní občané - řezbář a malíř Vladivoj 

Hrach a truhlář Jiří Brož, kteří na betlému pracují a jej doplňují do dnešních dnů.

Více info: Plzeňský kraj

celoročně

Kašperské Hory – radnice, kostel

individuálně

individuálně

čeština

www.kasperské-hory

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.kasperské-hory/info


2911.11.2024

Tajemství perníčků z Chodska

Osvědčené tipy na přípravu a pečení perníčků od zkušené perníkářky. Kreativní předlohy, 

moderní i tradiční techniky zdobení perníčků. Plno rad a fíglů, které se v rodinách předávají 

z generace na generaci.

Netradiční hodinka (nebo dvě) všedního nebo svátečního odpoledne zdobením chodských perníčků za 

podpory domažlické perníkářky, milovnice Chodska Ludmily Fliegelové – autorky knihy Tajemství perníčků. 

Během workshopu se každý dozví mnoho zajímavostí o ingrediencích, zadělávání, pečení a zdobení 

perníčků. 

Samozřejmostí bude i vyzkoušet si a vytvořit si perníček s vlastní vánoční dekorací. Vůbec nezáleží na tom, 

jestli se jedná o začátečníka nebo zapáleného cukráře, který voňavému řemeslu propadl natolik, že bez něj 

nemůžete být.

Více info: Plzeňský kraj

listopad, prosinec

Chodsko

dle domluvy

dle domluvy

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj


3011.11.2024

Advent a Vánoce v selském dvoře

U Matoušů
Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci nabízí velkou škálu možností jak nasát jedinečnou 

atmosféru staročeských Vánoc plných zvyků a tradic. 

Jak probíhala příprava na Vánoce a adventní čas, jakou podobu měla vánoční výzdoba za starých časů a 

mnoho dalšího, to vše lze obdivovat ve vánoční expozici v obytném stavení selského dvora U Matoušů v 

Plzni-Bolevci. Komentované prohlídky mimo jiné prozradí, kdo během Adventu obcházel po vsi kromě 

Mikuláše, jak lidé předpovídali budoucnost a co dělávali vdavekchtivé dívky na svatého Ondřeje. K nahlédnutí 

bude prostřená tradiční štědrovečerní tabule. 

Navíc je možné si v rámci workshopů vyzkoušet výrobu stylových adventních věnců z čistě přírodních 

materiálů z různých druhů dekorativních jehličnanů tzv. vázanou technikou a plodů, kterými se věnce dozdobí. 

K chuti jistě přijde i hrnek nefalšovaného vánočního svařáku, který práci jistě zpříjemní.

Více info: Plzeňský kraj

od 30.11.-20.12.

Selský Dvůr u Matoušů, Bolevecká Náves

individuálně; cca 2,5 hod.

individuálně, 20-30 osob max.

čeština

www.usedlost-bolevec.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.usedlost-bolevec.cz/cs/selsky-dvur


3111.11.2024

Vánoční idylka v Horšovském Týnu

Horšovský Týn, městská památková rezervace láká každoročně na bohatý adventní a 

vánoční program ve městě samém tak v zámeckém areálu.

21. prosince náměstí Horšovský Týn ožije vánočním jarmarkem. Prodej ryb, vánočních stromků, rukodělných 

výrobků, dárkového zboží. Bohaté občerstvení. Na horní částí náměstí kulturní program. Od 17 hodin na 

nádvoří zámku Živý betlém. 

V průběhu vánočních svátků budou připraveny vánoční prohlídky na zámku, které připomínají vývoj vánočních 

stromků, ozdob a betlémů. Určitě se vyplatí navštívit dobově vyzdobené komnaty i provoněnou kuchyni. Opět 

bude připraven také vzácný voskový betlém.

Více info: Plzeňský kraj

21.-31.12.2024

město a zámek Horšovský Týn

individuálně

individuálně

čeština

www.horsovsky-tyn.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
http://www.horsovsky-tyn.cz/


3211.11.2024

Středočeský kraj

Vánoční aktivity



3311.11.2024

Levandulové údolí

Prosinec v Levandulovém údolí se ponese v duchu světla, luceren, svíček a vůně Vánoc. 

Kouzelnou atmosféru Vánoc a skvělou zábavu zaručí Adventní stezka. Dobré jídlo a pití 

doplní magická vánoční hudba a zvonky.

Co by měla udělat každá hospodyňka o Štědrém dnu ráno, v poledne či večer? Co symbolizovaly vánoční 

perníčky? Připomeňte si vánoční tradice a užijte si tvořivé adventní víkendy. Můžete se těšit na vánoční dílny, 

výrobu věnců a dekorací pro váš domov. Milovníci hudby mohou vyrazit na adventní koncert či si upéct 

cukroví podle receptů M. D. Rettigové. Každý adventní víkend je pro návštěvníky připravený jiný program. 

K tomu můžete ochutnávat vánoční dobroty z různých koutů planety. Na výběr budou nejen české pokrmy 

tradičních Vánoc, ale i ty světové - francouzské vánoční poleno, španělské vánoční tapas, portugalský koláč 

Bolo Rei - koláč krále, vánoční šunka z Ameriky nebo na švédský způsob, německé klobásky se zelím, 

litevské Kučios ad.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

každý adventní víkend od 30. 11. do 15. 12.

Levandulové údolí, Chodouň 276, 267 51 Chodouň

každý adventní víkend od 30. 11. do 15. 12. – dle typu aktivity

počet osob není omezen

čeština, angličtina

www.levanduloveudoli.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.levanduloveudoli.cz/


3411.11.2024

Příběh vánočního stromečku na zámku 

Loučeň
V době adventu můžete Váš večírek na Zámku Loučeň spojit se speciální prohlídkou "Příběh 

vánočního stromečku„ letos na téma Cesta kolem světa. Ve slavnostně nazdobených 

komnatách na Vás čeká více než 20 vánočních stromků a každý bude mít svůj vlastní příběh. 

Zajímá vás, kde vznikla tradice vánočního stromku? Jak vypadaly stromečky před sto lety, jak vypadají dnes? 

Jak se slaví Vánoce v jiných zemích světa a kdo tam naděluje dárky? To vše se dozvíte během prohlídky 

zámku.

Stejně tak můžete Váš večírek oživit uspořádáním workshopu od sklárny Koulier a pod vedením lektora si 

můžete sami svoji ozdobu nazdobit, dotvořit a odvézt si tak domů krásný dárek pro své blízké.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

23. 11. 2024 – 23. 1. 2025

Zámek Loučeň, Loučeň č. p. 1, 289 37

25 osob

www.zamekloucen.cz

všední dny 12:00, 14:00 a 16:00; víkendy 11:00 - 16:00; sobotní večerní prohlídky OD 19:00

čeština, angličtina (po domluvě)

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.zamekloucen.cz/


3511.11.2024

"Světla vyprávějí„ na Zámku Ratměřice

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

27.10.2024 - 12.1.2025

Ratměřice 1, 257 03

individuální 

není omezeno

čeština, angličtina

www.zamek-ratmerice.cz

Rozlehlý zámecký park v Ratměřicích nabízí unikátní světelnou výstavu - v letošním roce 
Světla vyprávějí příběh Rajské zahrady. Uvidíte stovky tisíc LED světelných diod, velkých 
světelných soch, kilometry světelných řetězů a dekorací. Unikátní expozice z dílny designérů 
a řemeslníků pod hlavičkou rodinné společnosti DECOLED vás vtáhne do pohádkového 
světa statisíců světel.

Můžete se ubytovat ve čtyřhvězdičkovém hotelu Zámek Ratměřice, který poskytuje luxusní ubytování 
a vysoce profesionální služby. Nabízí přepychové ubytování ve standardně vybavených pokojích zaměřených 
na odpočinek uprostřed stylových prostor zrekonstruovaného zámku. Odpočinout si můžete ve wellness 
centru se saunou, vertikálním soláriem, tepidáriem s programem sea klima a širokou nabídkou masáží. Celý 
areál je možný využít k pořádání společenských i firemních akcí a kongresů. Součástí hotelu je gurmánská 
restaurace Sequoia. Místní specialitou je dezert ve tvaru šišky sekvoje, který mění svou chuť podle ročního 
období.

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.zamek-ratmerice.cz/


3611.11.2024

Vánoce v hornickém domku

Vánoční atmosféra v typickém hornickém obydlí. Vůně pečiva, lidové popěvky, tradiční 

výzdoba i um tvůrců lidových řemesel.

Ve svátečně vyzdobeném hornickém domku nahlédnete pod ruce šikovným řemeslníkům a původní vánoční 

zvyky a další rukodělnou tvorbu si sami také vyzkoušíte. Čeká na vás pečení reliéfních perníků, zdobení 

perníčků, malování betlémových figurek nebo tvorba korálkových ozdob. 

Vžijete se tak do nálady doby před sto a více lety, kdy se hornická rodina chystala na příchod Vánoc.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

9. 12. 2024 – 20. 12. 2024

Havířská 105, 261 01 Příbram - Březové Hory

9:00 – 15:00

Domek je malý, vejde se tam jen omezený počet osob, nutná rezervace skupin

čeština

www.muzeum-pribram.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.muzeum-pribram.cz/


3711.11.2024

Vánoce ve skanzenu Vysoký Chlumec

V malebném údolí Libíňského potoka ve Vysokém Chlumci se rozkládá přírodní areál 

stejnojmenného skanzenu. Zavede vás do prostředí venkova našich předků, seznámí s 

lidovým stavitelstvím středního Povltaví a umožní nahlédnout do způsobu života 

a hospodaření na vesnici.

Kouzelnou zimní atmosféru skanzenu v předvánočním čase tradičně doplňují řemesla. V útulně vytopených a 

svátečně vyzdobených chalupách si můžete sami vyzkoušet různá řemesla a dovednosti, ochutnat historické 

pečivo nebo se dozvědět o původu vánočních zvyků. Těšit se můžete například na zdobení perníčků, 

vyřezávání betlémových figurek i předení na kolovrátku.

Během zimního období je to jedinečná příležitost se do skanzenu podívat.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

14. – 15. 12. 2024

Vysoký Chlumec

individuálně

počet účastníků není omezen, větší skupiny po domluvě

čeština

www.muzeum-pribram.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.muzeum-pribram.cz/


3811.11.2024

Světelný park - Světelný vodní svět

Návštěvníci Nového rybníku budou moci od 2. listopadu obdivovat světelný park, a to denně 

od 16.00 do 21.00. Na desítkách ručně vyráběných světelných soch, dekorací a světelných 

instalací se rozzáří statisíce LED světel.

Expozice je součástí mezinárodní série světelných výstav Světla vyprávějí, která probíhá nejen v Česku, ale i 

v dalších zemích Evropy, jako jsou Slovensko, Maďarsko, Chorvatsko, Francie či Německo. 

Návštěvníci Světelného vodního světa se mohou těšit na desítky soch a světelných dekorací, které budou 

rozmístěny po celé délce rybníka. K vidění budou světelní slavíci, žáby, ryby či labutě v nadživotní velikosti.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

2. 11. 2024 – 12. 1. 2025

Areál Nový rybník v Příbrami

neomezeno

www.szmpb.cz

16:00 – 21:00: Světelná výstava

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.szmpb.cz/


3911.11.2024

Jižní Čechy

Vánoční aktivity



4011.11.2024

Vánoční večírek na nejdelším jezerním mole

Zažijte jedinečnou atmosféru vánočního večírku nad hladinou lipenského jezera na 

nejdelším jezerním mole ve Střední Evropě.

Ochutnejte luxusní kuchyni šéfkuchaře Davida Šaška a drinky Vám může umíchat třeba mistr České republiky 

v míchání drinků David Neumann. 

Program lze rozšířit dle možností:

• Plavba parníkem po jezeře

• Výlet na Stezku korunami stromů

• Kurz otužování v podání záchranné služby

• Degustace vybraných vín ze špičkové vinotéky restaurace Molo

• Degustace piva z minipivovaru Obora

Více info: South Bohemia Convention Bureau

listopad/prosinec

Lipno nad Vltavou

půlden - den – pouze večer

60 míst

čeština, angličtina, němčina

www.mololipno.cz, www.sbcb.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.mololipno.cz/
http://www.sbcb.cz/


4111.11.2024

Vánoční večírek jako ve středověku na 

Housově mlýně
Je libo zažít vánoční večírek ve středověku s dobovým programem, kde se můžete stát třeba 

husitou? Vše je možné v jihočeském Housově mlýně.

Housův mlýn je historický objekt v srdci historického města Tábor, však stále uprostřed přírody.

V základní nabídce firemních večírků má 8 různých témat v řadě variant.

Tradičním tématem je například "S husity proti všem", možnost je také uspořádání středověké hostiny, život 

na jihočeském mlýně, či další dobová témata. Fantazii se tady meze nekladou - vše dle přání klienta.

Možné jsou víkendové, jednodenní, půldenní nebo jen večerní akce. Můžete využít vnitřní prostory exteriéry 

nebo jejich libovolnou kombinaci. Hosté se do dohodnutého programu mohou nebo nemusí aktivně zapojovat.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

listopad/prosinec

Housův mlýn - Tábor

půlden - celý den – pouze večer

až 120 osob

čeština, angličtina, němčina

www.housuvmlyn.cz, www.sbcb.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.housuvmlyn.cz/
http://www.sbcb.cz/


4211.11.2024

Intimní Vánoce na nejstarším mlýně v ČR

Hledáte unikátní nápad pouze pro vybranou skupinu osob na vánoční večírek či odpoledne? 

Hoslovický mlýn je unikátní místo s tradiční světnicí v malebné přírodě šumavského 

podhůří.

Není zde signál a můžete zde v klidu prožit tradiční Vánoce, klasické zvyky, tradiční jídlo, teplo z pece a 

intimitu petrolejového osvětlení. Není to idylka, ale realita nejstaršího vodního mlýnu v České republice.

Možnost doprovodných aktivit: zimní práce v mlýně, vaření pokrmů na plotně svépomocí. Přítomnost 

etnografa, který vysvětlí původ zvyků i pokrmů. Soutěže pro muže a ženy.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

listopad/prosinec

Vodní mlýn Hoslovice

celý den - půlden - pouze večer

max. 15 osob

čeština, angličtina

www.muzeum-st.cz, www.sbcb.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.muzeum-st.cz/
http://www.sbcb.cz/


4311.11.2024

Krmě nevídané ve Středověké krčmě v Písku

V útrobách středověké krčmy v Písku na Vás čeká hodování na ohni a věřte, že krmě to je 

nevídané! O vaši maximální spokojenost budou pečovat kuchaři, které by nám mohl závidět i 

samotný panovníků dvůr.

Historická budova pivovarských sklepů v královském městě Písku nedaleko nejstaršího kamenného mostu v 

ČR ukrývá vskutku skvostný poklad. V jejich útrobách na Vás čeká unikátní středověká krčma.

Zažijte jedinečnou atmosféru středověku. Hodování ve zdejší krčmě připravujeme na ohni a taktéž není na 

místě pochybovat o tom, že i žízeň u nás zažene každý znavený poutník. Pivo a víno u nás vždy tečem 

proudem!

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celý rok

Středověká krčma Písek

společenský večer

vhodné pro skupiny o počtu i 100 osob a více

čeština

www.krcmapisek.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.krcmapisek.cz/


4411.11.2024

Plavba na hladině Lipna s vánoční tradicí

Vydejte se na předvánoční plavbu po vodách lipenské přehrady a vyzkoušejte si vánoční 

tradice s místní záchranou službou.

Víte, jak připravit kapra na ohni, natrhat jmelí nebo jak lít olovo? To vše i mnohem víc vás naučí záchranná 

služba s programem šitým na míru pro Vás.

Program večírku může začít welcome drinkem s hudebním programem a večeří na parníku. Pokračovat pak 

budete v hotelovém resortu v Dolní Vltavici, kde vám vodní záchranná služba připraví program s vánočními 

tradicemi na míru. V programu jsou zařazeny aktivity zaměřené na posílení kooperace a komunikace lidí v 

týmu.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celý rok (vánoční tematika v zimním období)

Lipno nad Vltavou, Dolní Vltavice

celý den - půl dne – pouze večer

až 150 osob

čeština, angličtina, němčina

www.lipno-line.com, www.sbcb.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.lipno-line.com/
http://www.sbcb.cz/


4511.11.2024

Malování na keramiku v Č. Budějovicích

Jste také každý rok bez nápadu na vánoční dárky? Spojte příjemné s užitečným a vytvořte 

vánoční dárky pro své blízké v českobudějovické keramické dílně LaDílna.

Co na vás v LaDílna čeká?

• Bohatý výběr keramických polotovarů různých tvarů a velikostí

• Desítky barevných glazur, štětců, škrabátek, razítek i polštářků

• Skvělá káva, stylové zázemí a jedinečná atmosféra

• Zakončení v jednom z mnoha skvělých budějovických restaurací a barů, které vám rádi doporučíme (nutná 

rezervace předem)

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celý rok (vánoční tematika v zimním období)

LaDílna České Budějovice

půlden

40–50 osob

čeština, angličtina

www.ladilna.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.ladilna.eu/


4611.11.2024

Zakotvěte v krumlovském pivovaru Port 1560

Proč pivovar Krumlov může být ideálním místem pro váš vánoční večírek? Jednoduše proto, 

že v nových prostorách pivovaru najdete ultramoderní kulturní a společenské centrum Port 

1560.

Zažijete ukázku historické i moderní výroby zlatého moku, degustaci krumlovského piva a následné posezení 

v Pivovarské restauraci, kde se nejen dobře najíte, ale také ochutnáte další řemeslná piva a speciály Pivovaru 

Krumlov.

Předcházet může průvodcovaná procházka historickým městem Český Krumlov s následným zakotvením v 

pivovaru Port 1560.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

celý rok

Port 1560 - Český Krumlov

půl den – pouze večer

do 50 osob rozdělených do 2 skupin

čeština, angličtina, němčina

www.port1560.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.port1560.cz/


4711.11.2024

Zlínský kraj

Vánoční aktivity



4811.11.2024

Exkurze v Uniparu

Exkurze do unikátní výroby svíček v Rožnově pod Radhoštěm v Uniparu je jedinečnou 

příležitostí nahlédnout do prostředí, kde svíčky vznikají.

Exkurze vám představí proces výroby včetně výkladu a zároveň přiblíží inovativní technologie, které jsou 

unikátní na celém světě. Zároveň je možné si vyzkoušet barvení svíček a nahlédnout pod ruce, těm kteří 

svíčky vyrábějí. V areálu Uniparu lze navštívit také galerii, kde se ponoříte do světa limitovaných edicí svíček, 

které jsme vytvořili pro světoznámé zákazníky. Uvidíte speciální edice, které zdobí luxusní hotely a domy po 

Evropě, Americe, Arabských zemích i jinde na světě. Zažijte inspiraci, která osvětluje „celý svět“. A nakonec 

můžete v prodejně objevit svíčky pro každou příležitost. Svíčky z Uniparu jsou také skvělým dárkem pro vaše 

blízké, ať už jako samostatný kousek či v krásně zdobených balíčcích. 

Více info: East Moravia Convention Bureau

celoročně

Dolní Paseky 227, Rožnov pod Radhoštěm

90 minut

nad 15 osob na objednání předem, jinak dle provozní doby

čeština, angličtina

www.unipar.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.unipar.cz/


4911.11.2024

Valašské Vánoce v Resortu Valachy

Zpříjemněte si předvánoční či novoroční čas setkáním s kolegy či přáteli. Zapomeňte na 

chvíli na všední a pracovní starosti a užijte si společné chvíle při gurmánských zážitcích, 

relaxaci či jiných aktivitách v Resortu Valachy ve Velkých Karlovicích. Přelom roku je k tomu 

ideální příležitostí.

Zažijte atmosféru tradičních valašských Vánoc. Zasvětíme vás do přípravy Štědrého večera a průběhu 

adventní doby v podhůří Beskyd, vyrobíte si originální vánoční dekoraci, ochutnáte horkou medovinu i koktejl 

ze slivovice, poslechnete předvánoční příběhy, a pokud budete chtít, skvělou náladu podtrhne také cimbál.

Více info: East Moravia Convention Bureau

listopad, prosinec, leden

Velké Karlovice - Léskové 583, 756 06 Velké Karlovice

2–3 dny

15–80 osob

čeština, angličtina

www.valachy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.valachy.cz/


5011.11.2024

Advent v Kroměříži

Přijďte zažít neopakovatelnou atmosféru adventního období na Arcibiskupský zámek v 

Kroměříži. Tentokrát vás na zámku zavedou do doby arcibiskupa Theodora Kohna, tedy na 

přelom 19. a 20. Století.

Na nádvoří vás přivítají trubači. Výjimečná bude i prohlídka reprezentačních sálů, kde pro vás bude otevřen 

slavnostně vyzdobený arcibiskupský byt s ukázkami překrásných porcelánových souborů z konce 19. Století. 

Kouzelnou náladu interiérů známých především ze slavného filmu Amadeus přirozeně dokreslí i živá hudba. 

Stejně jako adventní čas bude i prohlídka symbolicky ukončena štědrovečerní prostřenou tabulí, která bude k 

vidění v malé jídelně. Od 10. do 22. prosince ožívá Velké náměstí v Kroměříži vánočními trhy s 

neopakovatelnou atmosférou.

Více info: East Moravia Convention Bureau

od 30.11 - 22.12., o víkendu pro veřejnost, přes týden pro zájezdy

Arcibiskupský zámek Kroměříž

45 min

čeština, angličtina, němčina

www.zamek-kromeriz.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.zamek-kromeriz.cz/


5111.11.2024

Pečení vánočního cukroví

Škola vaření v Bistrotéce Valachy pořádá řadu kurzů vaření. Tyto kurzy jsou tematicky 

zaměřené. V předvánočním období je jedním z kurzů také pečení vánočního cukroví.

Na kurzu se naučíte, jak upéct tradiční vánoční cukroví a zároveň experimentovat s novými recepty a nápady, 

které potěší vaši rodinu a přátele. Kurzem vás provede Cukrářka Martina Kynstlerová ze známého 

kulinářského televizního pořadu Peče celá země. Pro potřeby firem není problém zařídit individuální školu 

vaření dle individuálních požadavků. 

Více info: East Moravia Convention Bureau

24.11. - 16.12. (jednotlivé kurzy) 

nám. Práce 2523, 760 01 Zlín

4 hodiny

dle možnosti rezervace

čeština

www.bistrovalachy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.bistrovalachy.cz/


5211.11.2024

Vánoční skleněná kouzla – exkurze Irisa

Vítejte ve světě nekonečných vánočních zážitků! Exkurze “Vánoční skleněná kouzla” vám 

otevře dveře do tajemného a okouzlujícího světa, kde se rodí vánoční ozdoby. Připojte se k 

nám na této fascinující cestě a objevte tajemství zrození těchto nádherných vánočních 

pokladů.

Exkurze začne poutavým pohledem zpět do historie vánočních ozdob a jak se staly neodmyslitelnou součástí 

vánočního období. Představí se umělci a řemeslníci, kteří mají léta zkušeností ve vytváření skleněných 

klenotů. Máte jedinečnou příležitost popovídat si s nimi a dozvědět se o jejich umění. Při prohlídce výrobní 

dílny se dozvíte, jak se ze skleněných trubic stávají krásné vánoční ozdoby. Budete mít možnost pozorovat 

tento fascinující proces na vlastní oči.

Více info: East Moravia Convention Bureau

po celý rok denně od 9 do 13 hodin (na objednání)

Jasenická 697 755 01 Vsetín

45 minut

čeština

www.skleneneozdoby-irisa.cz

skupiny dle domluvy

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.skleneneozdoby-irisa.cz/


5311.11.2024

Karlovarský kraj

Vánoční aktivity



5411.11.2024

Ježíškova vánoční pošta na Božím Daru

Boží Dar v Krušných horách je nejvýše položeným městem střední Evropy. Je známý 

vánoční Ježíškovou poštou a mají tu i Ježíškovu cestu se dvěma okruhy. Populárně naučná 

stezka v nadmořské výšce 1 028 metrů je určená především pro děti. Celý okruh měří 12,9 

km, zkrácený 5,6 km.

Na obou stezkách jsou malé domečky s atrakcemi pro děti. Projekt má zvýšit zájem turistů o největší 

krušnohorské centrum.

Ježíškova cesta má dva okruhy. Malý okruh, určený těm nejmenším dětem, je dlouhý 5 600 m, velký okruh 

měří 12 900 m, je tedy pro zdatné turisty. Na cestu vyrazí děti se svým doprovodem od Infocentra v městečku 

Boží Dar.

Cestu ukazuje i 15 orientačních tabulí. U 13 přístřešků je rozmístěno celkem 16 atrakcí. Ježíškova cesta 

vznikla na současných turistických trasách a zčásti na obnovených lesních cestách.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok - Ježíškova cesta, pošta - prosinec do Vánoc

Boží Dar - Krušné hory

1.-23.12.

neomezeno

angličtina, němčina

www.bozidar.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://bozidar.cz/cs/


5511.11.2024

Chebské vánoční trhy

Zažít kouzlo českých Vánoc v Chebu, které každý rok hostí Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 

bude možné i tento rok od 30. listopadu do 26. prosince.

Vánoční trhy Cheb jsou ideální místo pro nasátí vánoční atmosféry a třeba i koupi nějakých tradičních 

dárečků. Každý rok je hostí Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad v samém historickém centru města.

K Chebským vánočním trhům neodmyslitelně patří prodejní stánky s bohatým sortimentem. Svařené víno, 

perníčky, teplá medovina, sýry, klobásy či hotové pochoutky jako jsou halušky, bramborové placky, polévky, 

plněné bagety a croissanty, horká trdla a vafle, sladké kremrole a kokosky, slané preclíky a tyčinky. Na trzích 

si můžete koupit vánoční stromek, hračky, svíčky, ozdoby, čepice či šperky.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

adventní týdny

Cheb

11:00–20:00, 30.11.- 26.12.

neomezeno

čeština, němčina

www.chebskevanoce.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.chebskevanoce.cz/


5611.11.2024

Vánoční dům

Dechberoucí inspirace, atmosféra Vánoc a okouzlující prostory zámečku, ale také jedinečná 

příležitost si zakoupit kousek krásy s sebou.

Jediný Vánoční dům s celoročním provozem v České republice. Nachází se v lázeňském městě Karlovy Vary, 

které se pyšní nádhernou architekturou a dechberoucí přírodou.

Vánoční dům se skládá z několika částí. Z rozsáhlé prodejní expozice, kde se lze inspirovat, užít si vánoční 

atmosféru, ale také nakupovat. Muzeum medvídků s největší sbírkou medvídků v České republice, kouzelné 

městečko, překrásná kavárna a Muzeum Vánoc, které nelze vynechat. Ať už kvůli vzpomínkám na dávné časy 

nebo aby návštěvníci na vlastní oči viděli, jak to kdysi na Vánoce bývalo.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok, ÚNOR - ZAVŘENO

Karlovy Vary - Doubí

10:00–19:00, PONDĚLÍ - ZAVŘENO

max. 30 osob

čeština, angličtina, němčina, ruština

www.vanocnidum.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.vanocnidum.cz/


5711.11.2024

Vánoční vláček v lázních

Světově proslulé lázeňské město Karlovy Vary je ideálním místem, kam přijet relaxovat v 

každém ročním období. Kouzelný vánoční čas prozáří kolonády i celé město tisíci barevných 

světel a dýchne na vás poklidnou atmosférou plnou pohody.

Dopravní podnik Karlovy Vary vypravuje několik vánočních speciálů. Na obvyklé trase centrem města 

jezdí vánoční autovláček. V provozu je do 23. prosince vždy od pátku do neděle. Dospělé sveze za 50 korun, 

děti do 15 let zdarma. O první adventní neděli vyrazí do ulic města také vánoční autobus. Dopravní podnik ho 

postupně nasadí na linky MHD do všech čtvrtí. Brázdit ulice Karlových Varů bude až do Tří králů.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

prosinec

Karlovy Vary

jedna jízda 20 minut

pro menší skupiny do 20 osob

angličtina, němčina

www.dpkv.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.dpkv.cz/


5811.11.2024

Vánoční tvořivé dílny v Zámecké věži

Adventní čas v Karlových Varech bývá každoročně zahájen na konci listopadu v lázeňském 

centru města, kde probíhají tradiční vánoční trhy s vánočním zbožím a regionálními 

specialitami včetně vánočního cukroví, medoviny, uzenin i ryb. 

Trh trvá od 2. prosince do 23. prosince a jeho součástí bývají také adventní koncerty a ukázky lidových 

řemesel. Středobodem dění bývá Mlýnská kolonáda, kam budou situovány vánoční trhy. Vánoční strom a 

atrakce pro děti najdou návštěvníci u hotelu Thermal.

Vánoční aktivity jsou od minulého roku rozšířeny do Zámecké věže. Z ochozů památky nad Tržní kolonádou si 

návštěvníci vychutnají atraktivní výhled na vyzdobené město, uvnitř pak najdou dětské tvořivé dílny. Přístup 

na Zámeckou věž je i pro rodiny s dětmi komfortní díky výtahu s nástupem v prostoru tržních krámků.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

adventní víkendy

Karlovy Vary - Věž Karla IV.

14:00 – 18:00 

pro skupiny do 20 osob

čeština, angličtina, němčina, ruština

www.karlovyvary.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://www.karlovyvary.cz/cs


5911.11.2024

Jižní Morava

Vánoční aktivity



6011.11.2024

Mikulov – zimní procházky se svařákem

Město pod Pálavou láká návštěvníky na zimní prohlídky se šálkem svařeného vína.

Hodinová procházka dokazuje, že Mikulovu neubírá na kráse ani sníh a teploty kolem bodu mrazu. Naopak. 

Netradiční zimní aktivita přinese nové zážitky a utuží týmového ducha. Večer oceníte relax a dobré jídlo a pití 

v některém z kvalitních mikulovských podniků. Na noc zůstaňte v některém z ubytování Zažij Pálavu 

nebo Vinařství Šílová.

Více info: Brno Convention Bureau

listopad-březen

Mikulov

2 hodiny

15-30

čeština, angličtina

www.mikulov.cz

https://www.zazijpalavu.cz/
https://vinosilova.cz/apartmany/
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
http://www.mikulov.cz/


6111.11.2024

Znojemský Advent

Provoněné trhy, tradiční koncerty, zimní filmové kino, a k tomu atmosféra nazdobeného 

historického města.

Uspořádejte ve Znojmě firemní vánoční večírek nebo pro své kolegy připravte tematický workshop. Užijte si 

sváteční náladu a gastronomická lákadla, které kouzelné královské město nabízí, a do nového roku budete 

vstupovat s novým elánem. Ubytujte se třeba v hotelu Premium, kde po dni na mrazivém vzduchu oceníte 

vyhřátý saunový svět a wellness centrum.

Více info: Brno Convention Bureau

3.-22. 12. 2024

Znojmo

celý den

téměř neomezeno

čeština, němčina

www.znojemskabeseda.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.znojemskabeseda.cz/clanky-organizujeme/58-znojemsky-advent


6211.11.2024

Brněnské Vánoce

Ty letošní budou velkolepé.

Brno bude chtít dostát titulu „Hlavní město Vánoc“, jehož je pro rok 2024 držitelem. Brněnské adventní trhy 

mají moderní pojetí, které propojují s tradičními hodnotami. Důležitou roli hraje solidarita a charitativní 

projekty. Díky zapojení místních prodejců, umělců, hudebníků, designérů, výrobců, firem a institucí Brněnské 

Vánoce spojují Brno tak, jako Vánoce spojují rodiny. Jsou to zkrátka druhé nejlepší Vánoce na světě. Hned po 

těch vašich doma. Přijeďte zažít sváteční atmosféru. Ubytujte se v hotelu International nebo Continental a do 

centra dění to máte pár sobích skoků.

Více info: Brno Convention Bureau

17.11.-23.11.

Brněnská náměstí

celý den

téměř neomezené

čeština, angličtina

www.brnenskevanoce.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://brnenskevanoce.cz/


6311.11.2024

Kudy kráčel Napoleon

Vydejte se v zimě na jižní Moravu po stopách velkého vojevůdce.

Jako první se do počátku 19. století vrátí Brno. Den, kdy do města přijel císař Napoleon Bonaparte i se svými 

vojáky a připravoval se tady na slavkovskou bitvu, připomene akce Napoleon v Brně 23. listopadu. 

Vzpomínková akce ku příležitosti 219. výročí bitvy tří císařů pod názven Austerlitz 2024 proběhne hned další 

týden. Velké finále, rekonstrukce bitvy, se chystá na sobotu 30. listopadu na bojišti u Tvarožné. Očekává se 

účast přibližně tisíce účastníků z 15 zemí světa, 60 koní a 15 děl. Do atmosféry roku 1805 se vrátí i město, po 

kterém se slavná bitva jmenuje. Jak to Tenkrát ve Slavkově vypadalo se přijeďte podívat v pátek 29. i v sobotu 

30. listopadu. Nádvoří zámku, zámecký park i náměstí města ožijí bohatým programem a adventním 

jarmarkem. Ubytujte se stylově ve Vile Austerlitz přímo ve Slavkově nebo v penzionu Modrá Hortenzie 

v Archlebově, kde si užijete zázemí Vinařství Spielberg se skvělou gastronomií a nabídkou vín.

Více info: Brno Convention Bureau

23.- 30.11.2024

Brno a Slavkov u Brna

1–5 hodin

do zámku skupiny po 20, na bitvu téměř neomezeně

čeština, s průvodcem angličtina, němčina, francouzština

www.jizni-morava.cz

https://www.jizni-morava.cz/cz/kalendar-akci/o84006-napoleon-v-brnea.cz/cz/o79859-
https://www.jizni-morava.cz/cz/kalendar-akci/o84004-austerlitz-2024
https://www.jizni-morava.cz/cz/kalendar-akci/o84005-tenkrat-ve-slavkove-1805
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.jizni-morava.cz/cz/napoleon-bonaparte


6411.11.2024

Radujme se, veselme se ve Skanzenu Strážnice

"Od adventu do svátku Tří králů".

Představení obvyklých prací, zvyků, příprava tradičních jídel a stolování na jihomoravské vesnici v minulém 

století. Uvidíte obchůzky Lucek, tří králů, pastýře s koledníky a Mikuláše s jeho družinou. Zakomponujte 

program strážnického skanzenu do vánočních plánů s vašimi kolegy. Ubytovat se můžete v krásném prostředí 

Galerie Mlýn Žeraviny, kde se o vás postarají od A po Z. Očekávejte stylové ubytování a fantastickou 

gastronomii.

Více info: Brno Convention Bureau

30.11.-1.12.2024

Skanzen Strážnice

celý víkend

vstup pro velké skupiny, aktivity menší skupinky po 10

čeština, angličtina

www.skanzenstraznice.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.skanzenstraznice.cz/udalosti/radujme-se-veselme-se/


6511.11.2024

Olomoucký kraj

Vánoční aktivity



6611.11.2024

Vánoční Olomouc

Olomoucké vánoční trhy, jedna z vrcholných akcí společenské a kulturní sezóny ve městě.

Pořadatelé připravili pro návštěvníky řadu novinek i bohatý kulturní program. Nabídku v centru města doplní 

tentokrát také novinka v podobě menších trhů na olomoucké náplavce. I letos bude k dispozici i oblíbené 

kluziště, které lidé najdou na tržnici, hned vedle vyhlídkového kola. Punčová stezka - malý průvodce po 

oblíbených vánočních nápojích v rámci obou náměstí i tržnice. K punčům se vážou i plechové hrnečky s 

logem trhů, které si mohou turisté odnést domů jako suvenýr.

Bohatý kulturní program zajistí zpěváci, hudebníci, divadelní vystoupení, kulinářská show, Mikulášská nadílka, 

Ježíškova pošta, zvonička, kolotoč, dílničky pro děti a vycházková trasa s možností pokochat se pohledem na 

kouzelné historické jádro z několika vyhlídek.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

22. 11. - 23. 12. 2024 

Horní a Dolní náměstí, Vánoční tržnice s kluzištěm, Vánoční náplavka

10:00 – 20:00 občerstvení do 22:00

www.vanocnitrhy.eu

neomezeno

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.vanocnitrhy.eu/


6711.11.2024

Umělecké Zvonařství Dytrychová

Advent ve zvonařství 7. - 8. 12. 2024 – pozvěte vaše děti ke stromečku díky zvuku zvonečku.

Zvonařství Dytrychových je rodinná firma s dlouhou tradicí výroby zvonů podle receptur a pracovních postupů, 

odpovídajících původní formě tohoto řemesla, současně ale umožňujících vytváření podoby a velikosti zvonů, 

čistoty, síly i přesnosti jejich tónu podle konkrétních požadavků. Zvony, vyrobené zvonařskou dílnou 

Dytrychových, znějí dnes doslova po celém světě.

Exkurze ve zvonařství je neopakovatelným zážitkem.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

celý rok

Štefánikova 196,751 03, Brodek u Přerova

60 min

max. 30 osob ve skupině

čeština

www.zvony-tomaskova.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.zvony-tomaskova.cz/


6811.11.2024

Adventní prohlídky na Bouzově

Romantický hrad založený na přelomu 13. a 14. století se nachází v malebné krajině 

Litovelska a Mohelnicka. Do roku 1696 jej střídavě vlastnili příslušníci různých českých 

a moravských rodů, pak panství s hradem koupil Řád německých rytířů. Od roku 1945 je 

majetkem státu. V roce 1999 byl prohlášen za národní kulturní památku.

Magické kouzlo hradu jej trvale činí vyhledávaným objektem pro pořádání společenských akcí, koncertů, 

divadelních představení, výstav a svateb. Bouzov nabízí k pronájmu velké množství rozmanitých  interiérů - 

sálů, síní a nádvoří.

Hrad Bouzov si také zahrál v mnoha Vánočních pohádkách a Vánoce 2024 nebudou výjimkou v pohádce Tři 

princezny, kterou nám představí ČT.

Hrad Bouzov v době adventu připravuje prohlídky s Vánoční tématikou.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

v době adventu 

Státní Hrad Bouzov

dle zvoleného okruhu a požadavků

max. 30 osob

čeština

www.hrad-bouzov.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://hrad-bouzov.cz/cs


6911.11.2024

Hanácké Vánoce

Areál Hanáckého muzea v přírodě je jedinečným dokladem hliněného lidového stavitelství z 
oblasti Hané. Muzeum se skládá ze tří špaletových stodol z první poloviny 19. století a jedné 
stodoly z roku 1987, na které navazuje zahrada s ovocnými stromy a 
kompletní hanácký statek s obytnou a hospodářskou částí z roku 1876. V roce 2022 
byla otevřena raně novověká roubená stodola ze Skaličky na Hranicku.

Advent, vánoční lidové zvyky a obyčeje v autentickém prostředí hanáckého gruntu z přelomu 19. a 20. století. 
Přesně to nabídne areál Hanáckého muzea v přírodě  v sobotu 2. prosince - pečení vánočního cukroví, 
ukázka štědrovečerního stolu i prezentace tradičních adventních a vánočních zvyků a obyčejů, vánoční 
jarmark.

Na programu budou komentované prohlídky, kdy návštěvníky provede gruntem sám jeho někdejší majitel 
Josef Kameníček. V kuchyni hanáckého Kameníčkova gruntu se bude péct cukroví a čerstvě upečené 
perníčky si mohou návštěvníci sami ozdobit.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

od 2.12. 2024

Příkazy 54, 783 33 Příkazy

až 6 hodin

skupiny po 20 osobách

Hanáckê

www.nmvp.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.nmvp.cz/pro-media/tiskove-zpravy/muzeum-v-prikazech-zve-na-hanacke-vanoce


7011.11.2024

Ruční papírna Velké Losiny – Vánoční

workshop
Významnou památkou ve Velkých Losinách je ruční papírna, která patří mezi nejstarší ruční 
papírny v Evropě, které jsou stále ještě v provozu. Ručně vyráběný papír patří mezi 
jedinečné výrobky, které získaly své trvalé místo a oblibu u příznivců tradičních českých 
rukodělných výrobků. Exkluzivní výrobky z této papírny jsou velmi oblíbené a prodávají se 
nejen na tuzemském trhu, ale jsou také vyváženy do celého světa.

Výroba ručního papíru s motivy Vánoc

Pro firmy je nabízena možnost půldenního programu - práce s ručním papírem, včetně zajištění konferenčního 
sálu pro 40 osob, s možností zajištění stravování v restauraci Losín a ubytování ve Ville Žerotín. Lze připravit i 
program na míru a další aktivity - rauty, večerní prohlídky, apod.

Samostatný workshop zahrnuje výrobu ručního papíru, výroba obálky, kaligrafie, knihtisk, ražba a výroba 
rostoucího přání.

Více info: Central Moravia & Jeseniky Convention Bureau

adventní období

Velké Losiny

2–4 hod

20–40 osob ve skupině

čeština, angličtina

www.rpvl.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://rpvl.cz/cz/vyrobky-a-sluzby/workshopy


7111.11.2024

Praha

Vánoční aktivity



7211.11.2024

Vánoce v Národním divadle: Louskáček

Klasický balet Louskáček s dějem zasazeným do kouzelné vánoční noci se pravidelně řadí 
do sezonního repertoáru divadel po celém světě, včetně těch pražských. Každý rok v 
prosinci se Louskáček vrací na program různých renomovaných scén v Praze, zaručenou 
stálicí je však představení po dlouhá léta v ikonickém Národním divadle.

Čajkovského balet na motivy pohádkového příběhu o Louskáčkovi, často s podtitulem „Vánoční příběh“, se 
stal tradicí pro množství divadel na nejrůznějších místech světa. Již přes jedno a půl století okouzluje děti, 
zatímco dospělé na chvíli vrací do dávného světa vánočních snů jejich vlastního dětství. Ze stejných důvodů 
se toto představení stalo vánoční tradicí i v pražském Národním divadle a pravidelně se vyprodává od začátku 
až do konce prosince, včetně hlavních vánočních svátků.

Pokud se návštěvníkům na populární představení reprezentativní národní scény nepodaří dostat, nemusí být 
zklamáni: v poslední měsíc roku přináší, ačkoliv bez železné pravidelnosti Národního divadla, Louskáčka ve 
svých programech i několik dalších renomovaných divadel v srdci hlavního města. Například po celý prosinec 
2024 se na něj mohou těšit diváci v Divadle Broadway či v divadle Archa+ a dvě představení se odehrají i v 
Rudolfinu. 

Více info: Prague Convention Bureau

každoročně - od začátku do konce prosince

Národní divadlo, Národní třída 2, Praha 1

130 minut

skupinové  vstupenky od 10 osob, maximální kapacita hlediště 965 osob

univerzální – baletní představení nevyžaduje znalost žádného konkrétního jazyka

www.narodni-divadlo.cz

Martin Divisek ↑↓

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
http://www.narodni-divadlo.cz/


7311.11.2024

Pražské vánoční trhy

Se začátkem adventu se nejrůznější kouty Prahy zaplňují dekorovanými stánky, vánočními 
stromy a jesličkami.  Do města se na jeden měsíc v roce vracejí vánoční trhy. Pražské 
adventní trhy, ověnčené oceněními v mezinárodních anketách, jsou vyhledávanou atrakcí 
jak pro místní, tak i pro zahraniční návštěvníky. 

Vánoční trhy na náměstích a v ulicích hlavního města neodolatelně lákají pečlivě vybranými a nazdobenými 
vánočními stromy, zpěvem koled či hřejivými nápoji a jídly. Jsou ideálním místem, kde si návštěvníci mohou 
společně užít vystoupení umělců, nakoupit vkusné vánoční dárky a ozdoby, či se jen tak nechat unášet 
sváteční náladou. Všem vánočním jarmarkům vévodí malebné městečko na Staroměstském náměstí s 
pódiem a mohutným vánočním stromem. Oblíbeným místem adventních trhů je legendární Václavské 
náměstí. Vánoční strom obklopený stánky každou zimu naleznou návštěvníci i na náměstí Míru. Kouzlo 
adventních trhů si mohou užít též na náměstí Republiky, náměstí Jiřího z Poděbrad, Tylově náměstí, 
Mariánském náměstí či na Kampě a Andělu. Jedinečné vánoční trhy s rodinnou atmosférou se skrývají přímo 
v areálu Pražského hradu. Kromě těchto známých míst mohou chodci na toulkách zimní Prahou narazit na 
menší trhy ve skrytých uličkách či nádvořích města.

Více info: Prague Convention Bureau

každý rok od začátku prosince do začátku ledna

Pražská náměstí a ulice (Staroměstské a Václavské nám., Mariánské nám., Pražský hrad, náměstí Míru atd.)

60 minut – celý den

neomezený počet účastníků

čeština, angličtina, němčina aj.

www.prague.eu

Shutterstock ↑↓

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
http://www.prague.eu/


7411.11.2024

Vánoční výstava v Betlémské kapli

Městský ruch v Praze neustává ani o adventu, dokonce ani o Vánocích nemizí úplně: turisté 
si vychutnávají atmosféru svátečního období, místní nakupují dárky pro své blízké a 
setkávají se s přáteli u vánočních stromků na adventních trzích v různých koutech města. 
Všem, kteří hledají klid a autentickou vánoční náladu, nabízí pravou sváteční oázu Vánoční 
výstava v Betlémské kapli.

Vánoční výstavy v Praze jsou tradicí od roku 1980. V roce 1992 se jejich domovem stalo Lapidárium 
Betlémské kaple, jejíž jméno výstižně odpovídá názvu folklorních výtvarných děl zobrazujících biblický výjev 
narození Ježíše: betlém. Každou zimu, od konce listopadu do začátku ledna, se prostory kaple mění na svět 
tradičních českých vánoc, pokaždé s konkrétním zaměřením - ať už tematickým (lidová řemesla, vánoční 
pokrmy, pohádky, trhy atd.) či materiálovým (sklo, dřevo, papír apod.). Vánoční výstava však není jen sbírkou 
exponátů - betlémů nebo ozdob a jiných vánočních předmětů. Život ji vdechují ukázky řemesel, kde 
profesionálové nebo stejně zkušení nadšení amatéři předvádějí svůj fortel a nabízejí návštěvníkům možnost 
vyzkoušet si výrobu vánočních dekorací či přípravu svátečních dobrot. Výstava je zážitkem, který je každý rok 
jiný, proto zde návštěvníci objeví pokaždé něco nového.

Více info: Prague Convention Bureau

denně od konce listopadu do začátku ledna, 9:00 – 18:00 hod. (24 .a 25.12. zkrácená otevírací doba)

Betlémská kaple, Betlémské náměstí 256/5, Praha 1  

60 minut

do 500 osob

čeština (platí pouze pro část exponátů či programu)

www.vanocnivystava.cz

Vánoční výstava ↑↓

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
http://www.vanocnivystava.cz/


7511.11.2024

Pražské adventní dílny

Mnozí z nás si neumí představit Vánoce bez vlastnoručně vyrobených ozdob. Vlastní 
výrobek svátečně zpříjemní atmosféru domova, a ještě předtím poskytne radost z očekávání 
Vánoc už při jeho tvorbě. Po celé adventní období se v Praze konají desítky vánočních dílen 
pro dospělé i děti.

Vyrobit si vlastní adventní věnec, svícen či jinou vánoční dekoraci si mohou účastníci sezonních rukodělných 
workshopů v Praze, pořádaných většinou o prosincových víkendech. Míst, kde se takovéto kreativní akce 
konají, je tolik, že je ani nelze vyjmenovat: galerie, muzea, výstaviště, trhy či obchodní centra. Adventní dílny 
pořádají dokonce i Zoologická či Botanická zahrada. Národní zemědělské muzeum již tradičně pořádá každý 
rok v sobotu před třetí adventní nedělí Advent v muzeu: celý den se vyrábí ozdoby a voňavá kosmetika  z 
přírodních materiálů, zdobí se perníčky, to všechno za zpěvu koled. Novoměstská radnice zasvěcuje jeden 
víkendový den v první polovině prosince Novoměstskému adventu: jarmarku, jehož součástí jsou dílničky pro 
celou rodinu s výrobou adventních věnců, dekorací či drobných dárků. Stačí jen sledovat program na 
webových stránkách kulturních institucí a nezapomenout na skupinovou rezervaci vybrané vánoční dílny.

Více info: Prague Convention Bureau

každý prosinec – adventní víkendy

po celé Praze (např. Národní zemědělské muzeum v Praze 7 a Novoměstská radnice v Praze 2) 

60 minut – celý den

kapacita v závislosti na konkrétním prostoru, zpravidla ve skupinách po 10 osobách

čeština (platí pouze pro vybrané dílny)

www.nzm.cz

www.nzm.cz

Novoměstská radnice ↑ 

NZM ↓

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.nrpraha.cz/program/1390/novomestsky-advent-2024/
http://www.nzm.cz/


7611.11.2024

Rybovka na Hlaváku

Pokud existuje výlučně česká vánoční hudební tradice, je jí nepochybně Česká mše vánoční 

Jana Jakuba Ryby. V adventním i vánočním období rozeznívá toto dílo koncertní i divadelní 

prostory, kostely, školní třídy nebo náměstí napříč celou zemí. Zcela výjimečné, a proto také 

proslulé, je jediné každoroční představení takzvané Rybovky na Hlavním nádraží v Praze.

Tradice České mše vánoční sahá až do období přelomu 18. a 19. století. J.J. Ryba zkomponoval jednoduché 

melodie s texty v češtině a dějem zasazeným do pastorálního prostředí, které si rychle získaly lidovou oblibu. 

První představení v hale pražského Hlavního nádraží vzniklo v roce 2021 z iniciativy dirigenta Lukáše Prchala, 

jenž již pravidelnou akci organizuje do dnešních dní. Profesionální i amatérští hudebníci se každý rok 23. 

prosince ve 13:00 hodin scházejí na Hlavním nádraží, aby za podpory stovek účastníků z řad místních, ale i 

cestujících čekajících na vlak, zahráli a zazpívali, či si jen poslechli Rybovu liturgickou skladbu. Není divu: 

právě nádraží, rušné místo setkávání a loučení, začátků a konců cest, je prostorem, kde lidé, jakkoli jsou 

rozdílní a kamkoli vedou jejich cesty, mohou u vánoční hudby na chvíli zažít sváteční pocit spolupatřičnosti.

Více info: Prague Convention Bureau

každoročně 23. prosince od 13:00 hodin

Hlavní nádraží Praha, Wilsonova 300/8, Praha 2

60–90 minut

neomezený počet osob (kapacita odbavovací haly je 1,4 tis. osob)

čeština

www.facebook.com/rybovkanahlavaku

FB Rybovka na Hlaváku ↑↓

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.facebook.com/rybovkanahlavaku


7711.11.2024

Region Liberec

Vánoční aktivity



7811.11.2024

Perlařské řemeslo UNPLUGGED - Rautis, 

Poniklá
Noční exkurze ve firmě Rautis v Poniklé jsou neopakovatelným zážitkem, který vás vtáhne 

do magického světa ruční výroby perličkových vánočních ozdob. Zažijte prohlídku s 

jedinečnou atmosférou starých časů.

V rámci akce Vánoce v Křišťálovém údolí mají návštěvníci možnost zažít tradiční řemeslné Vánoce s důrazem 

na sklářské a vánoční tradice. Během těchto exkurzí mohou účastníci navštívit místní dílnu a vidět, jak se 

perličkové ozdoby vyrábějí a dokonce si zkusit vyrobit vlastní ozdobu.

Pokud byste chtěli využít i dalších služeb, firma Rautis vám vyrobí firemní dárky na míru, nebo pro vás 

uspořádá workshop, během kterého si sami zkusíte ozdobu navléknout.

Více info: Region Liberec

předem stanovený termín listopad/prosinec - nutná rezervace

Poniklá 153, 512 42 Poniklá

40 minut + čas na kávu, čaj a svařák

skupina max. 15 účastníků

exkurze jsou v češtině

www.rautis.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.rautis.cz/


7911.11.2024

Vánoční trhy

Vánoční trhy v Libereckém kraji nabízejí návštěvníkům kouzelnou atmosféru plnou 

svátečního požitku a tradičního řemesla. Trhy jsou doplněny pestrým kulturním programem, 

včetně různorodých vystoupení a vánočních koled, což vytváří nezapomenutelný zážitek pro 

rodiny i jednotlivce.

Ať už chcete zavítat na trhy kvůli nákupu vánočních dárku, času strávenému s přáteli se svařákem v ruce, 

nebo chcete jen nabrat vánoční atmosféru při zpěvu koled, neváhejte navštívit právě ty v Libereckém kraji. 

Bude tu na vás čekat nespočet regionálních prodejců nejen se sklem, ale i s lokálním občerstvením a nápoji.

V Liberci na náměstí Dr. E. Beneše je každoročně v provozu ruské kolo, ze kterého uvidíte trhy a Liberec zase 

o něco jinak. Přijďte se podívat na vánoční trhy i do jiných měst a poznejte krásu a různorodost, kterou náš 

kraj nabízí.

Více info: Region Liberec

listopad/prosinec

Liberecký kraj

neomezeně

neomezeně

čeština, angličtina, němčina

podrobné informace se dozvíte na stránkách měst a informačních center

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region


8011.11.2024

Za betlémy do muzea

Objevte kouzlo Vánoc v muzeích betlémů, kde vás unikátní sbírky vtáhnou do světa 

tradičního řemesla a pohádkové atmosféry. Ponořte se do příběhů ztvárněných v jemném 

sklu a dřevě a nechte se okouzlit jedinečnou expozicí.

Muzeum betlémů v Kryštofově Údolí je kouzelné místo, kde návštěvníci mohou obdivovat rozsáhlou sbírku 

betlémů různých stylů a velikostí, včetně mechanického betlému, který patří k největším svého druhu v České 

republice. Naproti tomu Muzeum skleněných betlémů v Železném Brodě nabízí fascinující pohled na 

mistrovské zpracování skla, které spojuje jemnost sklářského umění s duchovní symbolikou Vánoc. Tato 

sbírka unikátních skleněných výjevů přináší křehkou krásu a jedinečnost do tradičního ztvárnění betlémů.

Více info: Region Liberec

celoročně

Kryštofovo údolí a Železný Brod

2 hodiny

menší skupiny

čeština, angličtina, němčina

www.betlemyku.cz;  www.minimuzeum.wixsite.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.betlemyku.cz/
http://www.minimuzeum.wixsite.com/


8111.11.2024

Vánoční prohlídky na zámcích

Vánoční prohlídky hradů a zámků v Libereckém kraji nabízejí návštěvníkům jedinečnou 

příležitost prožít sváteční atmosféru v historických kulisách.

Zámecké interiéry jsou vyzdobeny vánočními dekoracemi a návštěvníci se mohou těšit na speciální programy, 

které zahrnují vánoční tradice, koledy a zajímavé příběhy z minulosti. Tyto prohlídky spojují krásu architektury 

s kouzlem Vánoc, a tak se stávají nezapomenutelným zážitkem pro rodiny, páry i jednotlivce.

V loňských letech si zájemci mohli odnést Betlémské světlo z hradu Valdštejn, kde probíhaly také koncerty 

pěveckého souboru Musica Fortuna s tradičními koledami. Na Státním zámku Sychrov se konaly vánoční 

koncerty, které zahrnovaly prohlídku vyzdobených interiérů, a Zámek Zákupy nabízel prohlídky s císařem 

Karlem I..

Více info: Region Liberec

prosinec

Zámky Libereckého kraje

1,5 hodiny

menší skupiny po cca 20 lidech

čeština, angličtina, němčina

jednotlivé weby zámků

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region


8211.11.2024

Vánoce v Křišťálovém údolí

Zažijte letošní Vánoce v poklidu – nakupte originální dárky už na konci listopadu a vyhněte 

se předvánočnímu shonu. Čekají na vás desítky otevřených skláren, šperkařských ateliérů a 

muzeí plných inspirace.

Vánoce v Křišťálovém údolí jsou oslavou tradičních řemesel a vánoční atmosféry, která propojuje historii 

sklářství s adventními zvyky. Návštěvníci mohou objevovat místní dílny, kde se vyrábějí ručně zdobené 

ozdoby a dekorace, nebo se zúčastnit tvůrčích workshopů. Celá akce je doprovázena vánočními trhy, 

kulturními programy a možností zažít jedinečné spojení řemesel s kouzlem Vánoc.

Více info: Region Liberec

obvykle konec listopadu

Křišťálové údolí

2 dny

neomezeně

čeština, angličtina, němčina

www.crystalvalley.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
http://www.crystalvalley.cz/


8311.11.2024

Pardubický kraj

Vánoční aktivity



8411.11.2024

Vánoční trhy v Pardubicích 

Ty nejkrásnější vánoční trhy máme v Pardubicích! Nevěříte? Přijeďte se přesvědčit sami. 

Vůně perníku, tradiční stánky a výstava Světla vyprávějí vánočně naladí i ty největší Grinche. 

A co vše v městě tradičního perníku můžete zažít? Na Pernštýnském náměstí najdete adventní městečko, 

stánky s vánočním sortimentem, a po městě jezdí také vánoční mašinka. Trhy se nastěhovaly i do nově 

otevřených Automatických mlýnů. Nejkrásnější výhled? Bezesporu ze Zelené brány, odkud budete mít 

vánočně vyzdobené město jako na dlani. Valy pardubického zámku i letos rozzáří výstava světelných soch 

"Světla vyprávějí". 

Více info: East Bohemia Convention Bureau

v období adventu 

Pardubice (Automatické mlýny, třída Míru, Pernštýnské náměstí, zámecké valy) 

2 hodiny - celý den 

dle vybrané aktivity 

čeština

www.pardubice.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.pardubice.eu/vanocni-trhy


8511.11.2024

Advent s vůní perníku

Chuť i vůně perníku je charakteristikou předvánočního času v Pardubicích. Advent s vůní 

perníku nabízí speciality z této oblíbené sladkosti v nevídaných podobách napříč 

restauracemi a kavárnami po celém krajském městě.

Do Perníkového adventu v Pardubicích se každoročně zapojují desítky kaváren a restaurací. Každá z nich 

přichází s novými nápady a perníkovými recepty. V nabídce nechybí klasické perníkové dezerty, káva s 

příchutí perníku, ale třeba i netradiční slané pokrmy, perníkové pivo či perníková mimóza. Zapojené podniky 

snadno poznáte podle vylepeného označení „Advent s vůní perníku“ na dveřích. Stihnete navštívit všechny? 

Více info: East Bohemia Convention Bureau

v období adventu 

Pardubice 

2 hodiny – celý den 

ideálně pro menší skupiny (do 20 osob)

čeština, příp. angličtina 

www.pardubice.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.pardubice.eu/adventsvuniperniku


8611.11.2024

Koulier

Ruční výroba vánočních ozdob má v Čechách dlouholetou tradici. Mnoho zákazníků často 

ani netuší, jaké klenoty v podobě pracně a ručně vyrobených výrobků českých sklářů 

vánočních ozdob doma má.

Koulier je ryze česká značka, která vznikla za účelem záchrany tohoto unikátního řemesla. Proto stojí za to 

vyrazit na exkurzi přímo do tvůrčí dílny vánočních ozdob. Ve výrobně si prohlédnete, jak se ozdoby foukají, 

stříbří a zdobí a pod vedením lektora si můžete sami ozdobu dotvořit. Pokud si na malování ozdob sami 

netroufnete, pomůže vám s nimi profesionální malířka, nebo si můžete zakoupit již hotové v místní prodejně. 

Kolekce jsou zdobené tradičními českými motivy. Najdete zde třeba ozdoby s lučními kvítky nebo sadu 

inspirovanou pohádkou Tři oříšky pro Popelku.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

celoročně, úterý - sobota od 9:00 do 15:00 

Koulier, Oflenda u Hlinska

60 minut

až 70 osob 

čeština

www.exkurze.koulier.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.exkurze.koulier.cz/


8711.11.2024

Andělský advent v Litomyšli a zimní zámek

Litomyšl se v období adventu mění v město andělů. A věděli jste, že od letošní sezóny 

můžete zdejší zámek navštívit i v zimě? 

Vydejte se do Litomyšle během adventu a užijte si nezapomenutelnou vánoční atmosféru. Letos můžete nově 

navštívit i zimní prohlídky Státního zámku Litomyšl, který vás okouzlí svou krásou. Každou adventní neděli vás 

na zámeckém návrší čeká pestrý program plný koncertů, betlémů a vánočních trhů s tradičními výrobky a 

gurmánskými specialitami. Nevynechejte ani návštěvu Chrámu nalezení sv. Kříže a Zámeckého sklepení, 

které pravidelně v období adventu pořádá výstavu vánočních ozdob. 

Více info: East Bohemia Convention Bureau

v období adventu, zámek (ČT - NE: Zimní okruh, Od 30.11. i Vánoční prohlídky), skupiny nutno předem 

rezervovat

Litomyšl - Státní zámek Litomyšl, Zámecké návrší, Zámecké sklepení 

dle vybraných aktivit (2 hodiny - celý den) 

prohlídky zámku max. 25 osob, větší skupiny možno rozdělit, trhy neomezeně

čeština

www.andelskalitomysl.cz, www.zamek-litomysl.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.andelskalitomysl.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/


8811.11.2024

Hradozámecké adventní prohlídky

Kde jinde nasát vánoční atmosféru lépe než na hradech a zámcích. Zveme vás na památky, 

kde na vás kouzlo starobylých Vánoc dýchne z každé místnosti. 

Vánoční a adventní prohlídky jsou na zámku ve Slatiňanech i na hradě Svojanov už tradicí. Na co se můžete 

těšit? Na vánočně vyzdobeném Svojanově vás čeká vyprávění o vánočních zvyklostech. Milovníci dobrého 

jídla by sem měli vyrazit o víkendu 14. - 15.12., chystá se tu ochutnávka dobových vánočních pokrmů v 

historické hradní kuchyni. 

Ve Slatiňanech prožijete Štědrý den a Štědrý večer tak, jak jej zažila v roce 1901 rodina Františka Josefa 

z Auerspergu. Jaký byl tento den od brzkých ranních hodin v zámecké kuchyni? Co vše musel zámecký 

personál stihnout? Co dobrého bylo na štědrovečerní prostřené tabuli a jak to bylo s vánočním stromečkem 

a dárky? Odpovědi na vás čekají ve vánočně vyzdobených interiérech v přízemí zámku. 

Více info: East Bohemia Convention Bureau

Státní zámek Slatiňany (30.11. - 5.1.2025), Hrad Svojanov (30.11. - 15.12.) 

Státní zámek Slatiňany, Hrad Svojanov 

délka prohlídek 40–50 minut 

25–30 osob

čeština

www.svojanov.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.svojanov.cz/


Příští měsíc se můžete těšit na TOP restaurace z každého regionu!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz

http://www.czechconvention.cz/

	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Vysočina
	Snímek 3: Třešť - město betlémů
	Snímek 4:  Kouzelné Vánoce na Zámku Žďár nad Sázavou
	Snímek 5: Pestré Vánoce v Třebíči
	Snímek 6: Staročeské Vánoce na Michalově statku
	Snímek 7: Zámecké Vánoce ve Světlé nad Sázavou
	Snímek 8: Ústecký kraj
	Snímek 9: "Kouzla hlíny" - keramický workshop
	Snímek 10: Výroba betlému z kukuřičného šustí
	Snímek 11: Za Anděly do historického Úštěka
	Snímek 12: Tvořivá dílna - nejen "Vánoční" mýdlo
	Snímek 13: Svíčky ze včelího království
	Snímek 14: Královéhradecký kraj
	Snímek 15: Vánoce na Hrádku
	Snímek 16: Vánoční trhy
	Snímek 17: Adventní koncert v kostele sv. Petra a Pavla v Chotěvicích
	Snímek 18: Knížecí Vánoce na zámku
	Snímek 19: Bruslení pro všechny
	Snímek 20: Moravskoslezský kraj
	Snímek 21: Prohlídka centra Ostravy s punčem v ruce
	Snímek 22: Vánoce na hradě
	Snímek 23: Vánoční večírek s vůní rychlosti
	Snímek 24: "Uvařte si" Vánoce na míru
	Snímek 25: Vánoční noční wellness
	Snímek 26: Plzeňský kraj
	Snímek 27: Kouzelné Vánoce na zámku Zbiroh
	Snímek 28: Unikátní betlémy v Kašperských horách
	Snímek 29: Tajemství perníčků z Chodska
	Snímek 30:  Advent a Vánoce v selském dvoře  U Matoušů
	Snímek 31: Vánoční idylka v Horšovském Týnu
	Snímek 32: Středočeský kraj
	Snímek 33: Levandulové údolí
	Snímek 34: Příběh vánočního stromečku na zámku Loučeň
	Snímek 35: "Světla vyprávějí„ na Zámku Ratměřice
	Snímek 36: Vánoce v hornickém domku
	Snímek 37: Vánoce ve skanzenu Vysoký Chlumec
	Snímek 38: Světelný park - Světelný vodní svět
	Snímek 39: Jižní Čechy
	Snímek 40: Vánoční večírek na nejdelším jezerním mole
	Snímek 41: Vánoční večírek jako ve středověku na Housově mlýně
	Snímek 42: Intimní Vánoce na nejstarším mlýně v ČR
	Snímek 43: Krmě nevídané ve Středověké krčmě v Písku
	Snímek 44: Plavba na hladině Lipna s vánoční tradicí
	Snímek 45: Malování na keramiku v Č. Budějovicích
	Snímek 46: Zakotvěte v krumlovském pivovaru Port 1560
	Snímek 47: Zlínský kraj
	Snímek 48: Exkurze v Uniparu
	Snímek 49: Valašské Vánoce v Resortu Valachy 
	Snímek 50: Advent v Kroměříži 
	Snímek 51: Pečení vánočního cukroví
	Snímek 52: Vánoční skleněná kouzla – exkurze Irisa
	Snímek 53: Karlovarský kraj
	Snímek 54: Ježíškova vánoční pošta na Božím Daru
	Snímek 55: Chebské vánoční trhy
	Snímek 56: Vánoční dům
	Snímek 57: Vánoční vláček v lázních
	Snímek 58: Vánoční tvořivé dílny v Zámecké věži
	Snímek 59: Jižní Morava
	Snímek 60: Mikulov – zimní procházky se svařákem
	Snímek 61: Znojemský Advent
	Snímek 62: Brněnské Vánoce
	Snímek 63: Kudy kráčel Napoleon
	Snímek 64: Radujme se, veselme se ve Skanzenu Strážnice
	Snímek 65: Olomoucký kraj
	Snímek 66: Vánoční Olomouc
	Snímek 67: Umělecké Zvonařství Dytrychová
	Snímek 68: Adventní prohlídky na Bouzově
	Snímek 69: Hanácké Vánoce 
	Snímek 70: Ruční papírna Velké Losiny – Vánoční workshop
	Snímek 71: Praha
	Snímek 72: Vánoce v Národním divadle: Louskáček
	Snímek 73: Pražské vánoční trhy
	Snímek 74: Vánoční výstava v Betlémské kapli
	Snímek 75: Pražské adventní dílny
	Snímek 76: Rybovka na Hlaváku
	Snímek 77: Region Liberec
	Snímek 78: Perlařské řemeslo UNPLUGGED - Rautis, Poniklá 
	Snímek 79: Vánoční trhy
	Snímek 80: Za betlémy do muzea
	Snímek 81: Vánoční prohlídky na zámcích
	Snímek 82: Vánoce v Křišťálovém údolí
	Snímek 83: Pardubický kraj
	Snímek 84: Vánoční trhy v Pardubicích 
	Snímek 85: Advent s vůní perníku 
	Snímek 86: Koulier 
	Snímek 87: Andělský advent v Litomyšli a zimní zámek
	Snímek 88: Hradozámecké adventní prohlídky
	Snímek 89: Příští měsíc se můžete těšit na TOP restaurace z každého regionu!

